关于开展2015年安徽省科学技术奖推荐工作的通知

科奖秘〔2015〕42号

各推荐单位：
为做好2015年度安徽省科学技术奖推荐工作，根据《安徽省科学技术奖励办法》、《安徽省科学技术奖励办法实施细则》以及国家科技奖励改革精神，现将2015年度推荐工作有关事宜通知如下：
一、推荐方式和要求
（一）推荐方式
2015年省科学技术奖网上推荐工作于2月9日开始，请各推荐单位及时通知项目完成单位登录安徽省科学技术奖励网上申报评审管理系统（http://cgjl.ahinfo.gov.cn），认真做好报奖项目的网上填报工作。推荐单位使用本单位名称和省奖励办分配的推荐密码，按要求进行推荐。
（二）推荐要求
1、总体要求：
（1）推荐主体
请推荐单位按规定做好2015年度省科技奖项目的遴选、资格审查工作，并在本单位公示无异议基础上，以出具公函方式报送推荐材料。各市、省直管县等推荐单位出具的公函应是人民政府发文；省直有关部门等推荐单位出具的公函应是部门发文；高校、中央驻皖科研院所等推荐单位出具的公函，应由单位负责人签字并加盖单位公章。
（2）项目公示
进一步实行公开提名制度，规范评审程序，推荐单位应当建立科学合理的遴选机制，推荐本地区、本部门优秀项目和人选。推荐项目应在本地区、本部门范围内进行公示，并责成项目主要完成人所在单位进行相应公示。
（3）知识产权
申报自然科学奖的项目应如实填写与本项目研究内容密切相关的主要论文专著的详细情况，提供不超过8篇代表性论文专著、不超过8篇代表性引文专著目录，并提供以上材料所对应相关原文的复印件。同时提供含8篇代表性论文专著在内的不超过20篇的论文专著目录。
申报科技进步奖的项目应如实填写直接支持本项目主要科技创新或技术发明成立且已授权的知识产权，与本项目无关或关联不紧密的知识产权不得作为支撑材料列入附件内容。所有知识产权目录不超过10项、核心知识产权不超过5项，并提供这5项核心知识产权相关原文的复印件。
（4）主要完成人
为净化奖励环境，倡导科技人员潜心研究，2014年度获得省科技奖的前三完成人不得作为项目完成人推荐申报2015年省科技奖；申报2015年度省科技奖的前三完成人，同1人同1年度只能参与1项省科技奖的申报；列入主要完成人名单的完成人应实际参与项目研究，并取得相应研究成果。
（5）应用证明
申报省自然科学奖的项目要求8篇代表性论文专著发表出版，得到同行认可评价或正面引用，并分别提供8篇代表性论文专著、20篇论文专著被他人正面引用的检索结论。
申报省科技进步奖的项目要求整体技术结题投产或应用推广，并提供不超过15个应用单位的应用目录和应用证明材料原件。产生的经济效益中，直接经济效益是指报奖完成单位完成该项目新增效益之和，该项目非完成单位所取得的经济效益均为间接经济效益。
2、具体要求：
（1）重大科技成就奖：省重大科技成就奖候选人必须是国家科技二等奖或省科技一等奖第1完成人并具有重大贡献和社会影响力。
（2）自然科学奖：主要完成人必须是8篇代表性论文专著的主要作者（或是20篇论文专著中主要学术思想的提出者）。代表性论文专著仅署省外国外单位的，需提供合作证明；我省学者为非通讯作者的，通讯作者应当提供同意报奖的知情证明；两个以上单位联合报奖的，第一完成人应当提供合作关系说明及证明。
（3）科技进步奖：拥有自主知识产权的项目，仅需提交与项目直接关联的授权的知识产权证明，且只默认前5项知识产权为核心知识产权。两个以上单位联合报奖的，第一完成人应当提供合作关系说明并承诺签名，同时提供相关合作产出证明。
（4）技术合作奖：候选人（组织）是在与安徽科学技术合作中对我省科学技术发展作出了重要贡献的省外、境外人员（组织）。包括三个方面的内容：科技成果、人员交流培训、合作机制和合作关系的建立，主要指技术方面的合作。生产、经营、招商引资、贸易往来等不在该奖范围之内。
3、其他要求：
（1）限额推荐：依照所下达指标限额推荐。推荐单位对项目进行资格审查和初选、择优推荐，重大科技成就奖项目不占用推荐指标。
（2）查新或检索：查新报告是科技进步奖项目申报的必备材料，检索报告是自然科学奖项目申报的必备材料。科技查新或检索报告需提供2014年2月9日以后的查新或检索结论（科普、技术合作、重大科技成就奖项目除外）。
（3）科普项目：仅限于近年来出版发行的科普图书、科普电子出版物（以下简称科普作品），并符合国家《图书质量管理规定》及《电子出版物管理规定》等相关要求。
（4）不得推荐的项目：一是争议项目；二是不符合国家或有关行业主管部门规定必须具备而没有取得相关证明文件的项目；三是2014年度省科技奖落选项目；四是形式审查中不具备申报资格条件的项目。
二、推荐材料要求
推荐单位(推荐人)须提出推荐意见并加盖推荐单位公章(无需提出等级意见)，分时段进行网上推荐和书面（报送）推荐。
（一）推荐书及主要附件材料要求
1、推荐书内容及上传：
推荐书是科学技术奖励评审的主要依据，申报单位应仔细阅读各类推荐书填写说明和系统使用说明。推荐书内容应重点突出项目的科学发现、技术发明或技术创新。推荐书内容应当完整、真实，文字描述要准确、客观。推荐书由网上填写内容，推荐书的纸质版应为网上填写完成后的下载打印件。推荐书所填内容应与主要附件中各类证明材料有相互对应的印证关系。
2、主要附件：
（1）电子版附件要求:
自然科学奖附件电子版：代表性论文提交全文，专著提交首页、版权页、文献页及核心内容原文，以PDF文件提交，总数不超过8篇，即每篇论文为1个PDF文件。代表性引文论文提交首页、引用页、文献页，专著提交首页、版权页、引用页及文献页，以PDF文件提交，总数不超过8篇，即每篇引文为1个PDF文件。其他电子版附件以JPG文件提交，总数不超过20个。所有电子版附件不超过36个。
科技进步奖附件电子版：核心发明专利提交发明专利说明书全文（含摘要页、权利要求书和说明书），以PDF文件提交；其他电子版附件以JPG文件提交。电子版附件合计不超过45个文件，其中PDF文件不超过5个，JPG文件不超过40个。每个PDF/JPG 文件只能包含一个独立内容。
申报单位登陆“安徽省科学技术奖励网上申报评审管理系统”,按推荐书所列附件目录按顺序将有关附件自行扫描上传。
（2）纸质版附件要求：
自然科学奖附件书面版：代表性论文提交首页，专著提交版权页，总数不超过8篇（页）；代表性引文专著提交引用页，总数不超过8篇（页）；其他附件不超过20页，内容应与电子版附件一致。纸质版总页数不超过36页。
科技进步奖附件书面版：核心知识产权的说明书首页（摘要页）、计算机软件著作权证书、集成电路布图设计权证书、植物新品种权证书以及相关论文专著等复印件，总数不超过5页；其他附件不超过40页，内容应与电子版附件一致。纸质版总页数不超过45页。
3、推荐书与主要附件装订要求：
将下载打印的推荐书与统一编号的主要附件纸质材料按可拆卸方式合订成册。合订材料不需另加封面。原件、彩色复印件一律采用A4规格的单面复印件。
（二）材料报送要求
1、网上推荐
在对申报项目进行资格审查并公示无异议后，推荐单位（推荐人）确定拟推荐项目。然后登录安徽省科学技术奖励网上申报评审管理系统，对拟推荐项目进行网上“确认”，在填写推荐单位意见后，点击“推荐”即完成项目的网上推荐。
2、书面材料报送
报送书面推荐材料1式2份。其中，原件和彩色复印件各1份。请各推荐单位按要求将推荐项目汇总，同项目汇总表一起报送省政务中心科技厅窗口。
3、上传报送时间
网上推荐截止日期是2015年3月25日，书面推荐材料报送截止日期是2015年3月27日，逾期不予受理。
请各推荐单位按规定做好2015年安徽省科技奖推荐材料审核把关工作，确保推荐材料真实、可靠。一经发现有弄虚作假、拼凑剽窃等学术不端行为的，取消报奖人报奖资格，并在下一年度中相应调减推荐单位推荐指标。
三、联系方式
（一）省科学技术奖励工作办公室联系人：
王海风0551-62655036 E-mail: 82200860@qq.com
    章新淮0551-62679282 E-mail：785844835@qq.com
    联系地址：合肥市明光路46号（东方大厦）
    邮 编：230011
    （二）安徽省科学技术奖励网上申报评审管理系统联系人：
金碧琼 0551-65370017 E-mail：972896208@qq.com
姚宁广 0551-65370067 E-mail：y200y200@sina.com
张 怡 0551-65370088
联系地址：合肥市黄山路601号科技创新公共服务中心
（三）省行政服务中心联系人：
宣 平 0551-62999803
联系地址：合肥市马鞍山路509号 省政务中心科技厅窗口
本通知、推荐书及相关说明已在安徽省科技奖励网上申报评审管理系统首页（http://cgjl.ahinfo.gov.cn）发布，请有关部门、有关单位自行查阅并下载。
附件：
1、安徽省科学技术奖推荐项目汇总表
2、2015年度安徽省科学技术奖推荐项目公示内容
3、推荐函样式
4、形式审查不合格的内容
                                                 安徽省科技厅
2015年2月9日